[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Городской комиссии по проведению зимнего городского
смотра-конкурса «Снежный калейдоскоп»

Рассмотрев заявки районных комиссий на участие в городском этапе зимнего смотра-конкурса «Снежный калейдоскоп» и итоги объезда (постановление администрации города Кемерово от 22.11.2022 №3545) городская комиссия решила:

1.1. Номинация «Сказки зимнего двора» (лучшая совместная инициатива населения с управляющей компанией)
1 место жителям дома № 20 по ул. 40 лет Октября Кировского района (активист ТОС Авраменко Юлия Владимировна);
2 место жителям дома № 9 по ул. Серебряный бор Рудничного района (активист ТОС Белкина Анна Владимировна);
3 место жителям дома № 60Б по просп. Ленина Центрального района (председатель Совета МКД Тесленко Наталья Анатольевна);

Поощрительные премии:
– жителям дома № 49 А по просп. Химиков Ленинского района (член окружного комитета ТОС «Ленинградский» Бухаров Алексей Владимирович);
– жителям дома № 27 по ул. Барнаульской ж.р. Ягуновский (старший дома Белоцкая Оксана Николаевна);
– жителям дома № 2 по просп. Весеннему ж.р. Лесная Поляна (председатель Совета МКД Исакова Ольга Викторовна);
– жителям дома № 29 по просп. Молодежному Заводского района (председатель Совета МКД Клеймюк Андрей Андреевич);
– жителям дома № 18 по ул. Новогодней ж.р. Кедровка (председатель Совета МКД Малько Нэлля Анатольевна).

1.2. Номинация «Пришла зима – отворяй ворота» (для домовладений коттеджного типа и частного сектора)
1 место жителям дома по ул. Пологой Рудничного района (хозяйка дома Селезнёва Анна Владимировна);
2 место жителям дома по ул. Тельмана Кировского района (хозяйка дома Егорова Люссета Сергеевна);
3 место жителям дома по ул. 1-я Новоселов ж.р. Промышленновский (хозяйка дома Чубасова Валентина Эдуардовна);

Поощрительные премии:
– жителям дома по ул. 1-ой Аральской ж.р. Пионер (хозяйка дома Мартынова Людмила Николаевна);
– жителям дома по ул. Школьный бульвар Заводского района (хозяин дома Князев Олег Михайлович);
– жителям дома по ул. Железнякова Центрального района (хозяйка дома Пермякова Ирина Геннадьевна);
– жителям дома по ул. Молодежной ж.р. Лесная Поляна (хозяйка дома Козлова Елена Игоревна).

1.3. Номинация «Верность традиции» (для участников конкурса 2020, 2021 годов)
– жителям дома № 18 по ул. Белозерной ж.р. Ягуновский (активист ТОС Глазырина Дина Владимировна);
– жителям дома № 25 по ул. Гоголя Заводского района (активист ТОС Калашников Дмитрий Викторович);
– жителям дома № 62 по ул. Луговой Центрального района (активист ТОС Грицкова Любовь Максимовна);
– жителям дома № 150 А по просп. Ленина Ленинского района (активист ТОС Сайлер Виктор Петрович);
– жителям дома №11 по ул. Щегловской ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Трапезникова Ирина Геннадьевна);
– жителям дома № 59 по ул. Люблинской Рудничного района (активист ТОС Кемерова Любовь Федоровна);
– жителям дома № 16 по ул. Мечты ж.р. Промышленновский (старший улицы Слугина Алина Александровна);
– жителям дома № 5 по ул. Тельмана Кировского района (председатель уличного комитета Шавыкина Любовь Иосифовна).

1.4. Номинация «Новогодняя мастерская»
I категория (многоквартирные дома до шести этажей)
1 место жителям подъезда № 2 дома № 5 по ул. Нагорной ж.р. Кедровка (старший подъезда Исакова Ирина Геннадьевна);
2 место жителям подъезда №5 дома № 2 А по бульв. Пионерскому Центрального района (старший подъезда Ермолова Валентина Николаевна);
3 место жителям подъезда №1 дома № 18 по ул. Ю. Смирнова Рудничного района (старший подъезда Шмакова Ирина Владимировна);

Поощрительные премии:
– жителям подъезда № 10 дома № 39 А по просп. Ленинградскому Ленинского района (старший подъезда Спасенкова Оксана Петровна);
– жителям подъезда №3 дома № 10 по ул. Базовой Заводского района (активист ТОС Полякова Надежда Ильинична);
– жителям подъезда №2 дома № 31А по ул. Барнаульской ж.р. Ягуновский (старший дома Паршуткина Надежда Дмитриевна);
– жителям подъезда № 6 дома № 14 по бульв. Осеннему ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Чигрик Артем Владимирович);
– жителям подъезда №3 дома № 97 по ул. Инициативной Кировского района (старший подъезда Брындова Елена Леонидовна).

II категория (многоквартирные дома выше шести этажей)
1 место жителям подъезда №1 дома № 1 А по ул. Советской ж.р. Кедровка (председатель Совета МКД Гаврилова Анастасия Александровна);
2 место жителям подъезда №1 дома № 47 В по просп. Ленинградскому Ленинского района (старший подъезда Ганак Ирина Владимировна);
3 место жителям подъезда №2 дома № 7 А по ул. У.Громовой Заводского района (старший подъезда Незнакина Юлия Сергеевна);

Поощрительные премии:
– жителям подъезда №2 дома № 5 по пер. Рекордному Кировского района (старший подъезда Глухова Яна Борисовна);
– жителям подъезда №2 дома № 13А по ул. Серебряный бор Рудничного района (старший подъезда Кузнецова Татьяна Геннадьевна);
– жителям подъезда №3 дома № 13 по просп. Притомскому Центрального района (старший подъезда Шутова Татьяна Васильевна);
– жителям подъезда №1 дома № 3Б/4 по просп. имени В.В. Михайлова, (активист ТОС Вакарова Екатерина Андреевна).

1.5. Номинация «Новый год в моем окне»
1 место жителям дома № 6 по ул. Стадионной ж.р. Кедровка (активист ТОС Комарова Евдокия Владимировна);
2 место жителям дома № 24 по ул. Спортивной Центрального района (старший подъезда № 4 Иванова Ольга Сергеевна);
3 место жителям дома № 7 А по ул. У. Громовой Заводского района (активист ТОС Матвеева Светлана Евгеньевна);

Поощрительные премии:
– жителям дома № 20/2 по бульв. Осеннему ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Раевская Ирина Петровна);
– жителям дома № 82 Б по просп. Шахтеров Рудничного района (активист ТОС Пилецкая Анжелика Анатольевна);
– жителям дома № 34 по ул. Тухачевского Ленинского района (старший дома Потурусова Елена Геннадьевна);
– жителям дома № 31 по ул. Белозерной ж.р. Ягуновский (активист ТОС Жданова Наталья Валерьевна);
– жителям дома № 2 по ул. Потемкина Кировского района (активист ТОС Нестерова Светлана Николаевна).